

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143950-00113-16(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	令和6年度県営林道 三和片川線（小栗須側）法面工事
所 属 名	熊野農林事務所 森林・林業室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 （ 開 札 日 ）	令和 7年10月 7日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 8月27日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 8月27日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	ZB0：紀南2	
	生 コ ン	ZB2：紀南C	
	石 材	ZB1：紀南2	
適 用 工 種	道路工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日 （ 日）
-----------	--------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日（R7.7基準）
	主たる工種	63：道路工事
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	除雪工事補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和6年度県営林道 三和片川線（小栗須側）法面工事	当 初	事業区分	林道	主たる工種	道路工事	数量増減	金額増減	摘要
			工事区分	林道開設・改良	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額			
林道開設・改良			式	1		11,084,436			
法面工			式	1		1,977,531			
ﾌﾝｶｰ工			式	1		1,956,150			
鉄筋挿入(ﾛｯｸﾍﾞﾙﾄ)			本	63	31,050	1,956,150			単-1号 週休有
法面保護工			式	1		21,381			
木筋工			m	7.3	2,929	21,381			単-2号 週休有
落石雪害防止工			式	1		8,386,431			
落石防止工			式	1		8,386,431			
被覆			式	1		5,339,230			内-1号 週休有
根固			式	1		3,047,201			内-2号 週休有
道路付属施設工			式	1		43,420			
林道付属物工			式	1		43,420			

設計内訳書

工事名	令和6年度県営林道 三和片川線（小栗須側）法面工事	当 初	事業区分	林道	主たる工種	道路工事	数量増減	金額増減	摘要
			工事区分	林道開設・改良	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額			
林道名板			枚	1	43,420	43,420			単-3号 週休有
残土処理場			式	1		677,054			
作業土工			式	1		339,669			
掘削			m3	70	683.4	47,838			単-4号 週休有
機械による築立（土羽）整形			m2	359	812.9	291,831			単-5号 週休有
法面保護工			式	1		337,385			
種子吹付工		ポリソイル相当品	m2	359.2	613.1	220,225			単-6号 週休有
木筋工			m	40	2,929	117,160			単-7号 週休有
直接工事費			式	1		11,084,436			
共通仮設			式	1		1,665,415			
共通仮設費			式	1		13,415			
準備費			式	1		13,415			

設計内訳書

工事名	令和6年度県営林道 三和片川線（小栗須側）法面工事	当 初	事業区分	林道	主たる工種	道路工事			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
立木伐採集積費			式	1		3,580			内-3号 週休有
積込			式	1		1,524			内-4号 週休有
木根等運搬費			式	1		2,911			内-5号 週休有
処理費			式	1		5,400			内-6号 週休有
共通仮設費（率計上） 11,090,336×14.9%			式	1		1,652,000			
純工事費			式	1		12,749,851			
現場管理費 12,749,942×34.71%			式	1		4,425,000			
工事原価			式	1		17,174,851			
一般管理費等 17,174,942×（20.91%＋ 0.04%）			式	1		3,598,149			
工事価格			式	1		20,773,000			
消費税相当額 20,773,000×10%			式	1		2,077,300			
工事費計			式	1		22,850,300			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	道路工事		
2	主たる工種 合算工事			
3	対象工事費		11,090,336	
4	直接工事費		11,084,436	
5	準備費（処分費）		5,900	
6	事業損失防止施設費		0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）		5,900	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計（－）		0	
11	管理費区分 1		0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7		0	工場原価
13	管理費区分 5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9		0	間接費非対象額
15	管理費区分 T		0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品（＋）		0	
17	無償貸付機械評価額（＋）		0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）		11,090,336	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）		11,084,436	調整工事入力で使用
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）		14.47%	
25	現工事		0%	
26	合算工事		0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
28	現工事		0	
29	共通仮設費（率分） 率（補正後）		14.9%	週休 2 日制補正係数 1.03 有り
30	計上額 単独（追加工事）		1,652,000	
31	現工事		0	
32	合算工事		0	
33	調整工事計上額		1,652,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	11,084,436	
35	直接工事費	11,084,436	
36	非対象額計（－）	0	
37	管理費区分 1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2, 7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	0	
42	対象額支給品（＋）	0	
43	無償貸付機械評価額（＋）	0	
44	現場環境改善費対象額（P i） 単独（追加工事）	11,084,436	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	1.53%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独（追加工事）	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率（補正後）	1.53%	
53	計上額 単独（追加工事）	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費（積上分）	13,415	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	13,415	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	1,665,415	

現場管理費

1	主たる工種	道路工事	
2	単独（追加工事）純工事費	12,749,851	
3	単独（追加工事）直接工事費	11,084,436	
4	単独（追加工事）共通仮設費	1,665,415	
5	非対象額計（－）	-91	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	-91	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（＋）	0	
11	無償貸付機械評価額（＋）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	12,749,942	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	12,744,042	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	33.06%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	34.71%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独（追加工事）	4,425,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	4,425,000	

一般管理費等

所属名 熊野農林事務所 森林・林業室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

道路工事

1	工事原価	17,174,851	
2	純工事費	12,749,851	
3	現場管理費	4,425,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	-91	
7	管理費区分9	-91	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	17,174,942	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	17,169,042	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	20.91%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	17,174,942	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 6,869 円
24	一般管理費等 率（補正後）	20.95%	
25	計上額 単独（追加工事）	3,598,149	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	3,598,149	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	被覆						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月27日 令和 7年 8月27日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m ²	52.3	1,224	64,015			WYB00009 管理費区分 無 単-10号
ワイヤーリング敷設	$\phi 350\text{mm}$ $\alpha \leq 55^\circ$	個	493	3,274	1,614,082			WYB00010 管理費区分 無 単-11号
アンカーピン削孔・設置工	削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	26	9,432	245,232			WYB00012 管理費区分 無 単-12号
ショートアンカー削孔・設置工	SA600相当品 FCD450 HDZT49 $\alpha \leq 55^\circ$	本	19	26,230	498,370			WYB00015 管理費区分 無 単-13号
深層アンカー削孔・設置工	削孔長1.9m 削孔径65mm	本	4	153,600	614,400			WYB00017 管理費区分 無 単-14号
連結補助ワイヤー設置工		m	268.8	1,014	272,563			WYB00025 管理費区分 無 単-15号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	被覆						単価適用年月日		令和 7年 8月27日
							歩掛適用年月日		令和 7年 8月27日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
深層アンカー布パッカー取付工			本	4	2,142	8,568			WYB00026 管理費区分 無 単-16号
その他資材			式	1	2,022,000	2,022,000			WYB00028 管理費区分 無 単-17号
合 計						5,339,230			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	根固						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月27日 令和 7年 8月27日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
根固工N0.1								
清掃並に水洗工		m2	1.8	4,699	8,458			WYB00044 管理費区分 無 単-18号
モルタル目地工	DKボンドモルタル相当品 20:3	L	201.6	4,036	813,657			WYB00036 管理費区分 無 単-19号
モルタル注入工	DKボンドモルタル相当品 20:0.75:5	L	529.2	971.3	514,011			WYB00039 管理費区分 無 単-20号
根固工N0.2								
清掃並に水洗工		m2	2	4,699	9,398			WYB00045 管理費区分 無 単-21号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	根固						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月27日 令和 7年 8月27日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モルタル目地工	DKボンドモルタル相当品 20:3	L	216	4,036	871,776			WYB00046 管理費区分 無 単-22号
モルタル注入工	DKボンドモルタル相当品 20:0.75:5	L	432	971.3	419,601			WYB00049 管理費区分 無 単-23号
簡易索道								
簡易索道 設置	立木利用 40m以下	基	1	286,000	286,000			WYB00042 管理費区分 無 単-24号
簡易索道 撤去	同上	基	1	124,300	124,300			WYB00043 管理費区分 無 単-25号
合 計					3,047,201			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	立木伐採集積費						単価適用年月日	令和 7年 8月27日
							歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
立木伐採集積費			式	1	3,580	3,580		
合 計						3,580		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	積込						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月27日 令和 7年 8月27日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
積込（治山林道）	山林砂防工適用区分=しない（普通作業員）：	m3	0.2	3,812	762				DE110060 管理費区分 無 単-30号 根株
積込（治山林道）	同上	m3	0.1	3,812	381				DE110060 管理費区分 無 単-30号 枝葉
積込（治山林道）	同上	m3	0.1	3,812	381				DE110060 管理費区分 無 単-30号 幹
合 計					1,524				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	木根等運搬費						単価適用年月日	令和 7年 8月27日
							歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月27日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運搬		空m3	0.2	6,258	1,251			WYB00055 管理費区分 無 単-31号 根株
ダンプトラック運搬		空m3	0.2	6,258	1,251			WYB00100 管理費区分 無 単-32号 枝葉
貨物自動車運搬	40kmまで	t	0.1	4,091	409			Y007610000-001 管理費区分 9
合 計					2,911			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	処理費						単価適用年月日	令和 7年 8月27日
							歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
廃棄物受入料金	根株	t	0.1	31,000	3,100			Y007600001-001 管理費区分 T
廃棄物受入料金	枝葉	t	0.1	28,000	2,800			Y007600001-002 管理費区分 T
木材売却額	幹	t	0.1	-5,000	-500			Y007600001-003 管理費区分 9
合 計					5,400			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

單僱適用年月日	令和 7年 8月27日
步掛適用年月日	令和 7年 8月27日
勞務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	木筋工				単位	m	数量	1	単価	2,929
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
木筋工（A）		杭木樹種及び規格＝杭木スギ 末口7cm長0.6m ：横丸太樹種及び規格＝横丸太スギ末口5～8cm長2m：苗木＝なし：肥料木＝なし：地味＝普通：施工内容＝天芝・基礎芝共施工なし：山腹傾斜及び階段幅＝階段切付なしm：さし木採取条件＝なし：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：	m	1	2,929		2,929		DXC41130 管理費区分 無 単-9号	
計							2,929			
単価							2,929		円／m	

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	林道名板				単位	枚	数量	1	単価	43,420
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
林道名板設置				箇所	1	43,420	43,420		DXC46800 管理費区分 無 単-26号	
計							43,420			
単価							43,420		円／枚	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	掘削				単位 m3	数量	1	単価	683.4
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ掘削（掘削積込、積込）（治山林道）		作業種別＝地山の掘削：施工土量＝林道工事における5,000m3未満：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：	m3	1	683.4	683.4	DE110180 管理費区分 無 単-27号		
計						683.4			
単価						683.4	円／m3		

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機械による築立（土羽）整形				単位	m2	数量	1	単価	812.9
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
機械による築立（土羽）整形（治山林道）		山林砂防工適用区分=しない（普通作業員） ：		m2	1	812.9	812.9		DE110400 管理費区分 無 単-28号	
計							812.9			
単価							812.9		円／m2	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	種子吹付工				単位	m2	数量	1	単価	613.1
規格	ポリソイル相当品				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
種子吹付工		ポリソイル相当品		m2	1	613.1	613.1		WYB00095 管理費区分 無 単-29号	
計							613.1			
単価							613.1		円／m2	

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	木筋工				単位	m	数量	1	単価	2,929
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
木筋工（A）		杭木樹種及び規格＝杭木スギ 末口7cm長0.6m ：横丸太樹種及び規格＝横丸太スギ末口5～8cm長2m：苗木＝なし：肥料木＝なし：地味＝普通：施工内容＝天芝・基礎芝共施工なし：山腹傾斜及び階段幅＝階段切付なしm：さし木採取条件＝なし：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：		m	1	2,929		2,929	DXC41130 管理費区分 無 単-9号	
計								2,929		
単価								2,929	円／m	

参考資料 (1)

単-8号

WYB00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月27日 令和 7年 8月27日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	鉄筋挿入工				本	数量	1	単価	31,050
規格	I 削孔に要する重機の搬入可能 2.1m/箇所 65mm/箇所 2.5m/箇所 標準 (0.4) 20m以下100m以上200m未満				単位	数量	1	単価	31,050
名称	規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工	条件 I 施工規模補正 100m以上200m未満		m	2.1	9,529	20,010	WYB00099 管理費区分 無 単-33号		
ロックボルト(法面用)	異形棒鋼ロックボルト D19 SD345(めっき付き)		m	2.5	1,240	3,100	ZA10223210 管理費区分 無		
ロックボルト(法面用)	頭部キャップ		個	1	3,330	3,330	ZA10223330 管理費区分 無		
ロックボルト(法面用)	ナット(めっき付き) D19用		個	1	540	540	ZA10223300 管理費区分 無		
ロックボルト(法面用)	ワッシャー(めっき付き) D19、D22、D25用		個	1	1,530	1,530	ZA10223250 管理費区分 無		
ロックボルト(法面用)	スペーサー D19、D22、D25用		個	2	500	1,000	ZA10223290 管理費区分 無		
ロックボルト(法面用)	角座金 150×150×9 φ45(めっき付き)		枚	1	1,080	1,080	ZA10223240 管理費区分 無		
グラウト材	σ=24N/mm2		m3	0.011	42,650	469	WYB00007 管理費区分 無 単-34号		
計						31,059			
単価						31,050	円/本		

参考資料（1）

単-9号 DXC41130

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	木筋工（A）				m				
規格	杭木スギ 末口7cm長0.6m 横丸太スギ末口5～8cm長2m なし なし 普通 天芝・基礎芝共施工なし階段切付なしm なし しない（普通作業員）				単位		数量	10	単価 2,929
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
杭木（白木）		末口7cm 長0.6m 杉	本	20	220	4,400	ZA10120560 管理費区分 無		
丸太（白木）スギ（県産材）		末口径5～8cm 長2.0m	本	15	660	9,900	ZF10830460 管理費区分 無		
鉄線(なまし)		2.0mm(#14)	kg	1	214	214	ZE00101203 管理費区分 無		
緑化工各種手間		工種区分＝木筋工（A） 手間：肥料運搬距離＝なし：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：	m	10	1,478	14,780	DXC42900 管理費区分 無 単-35号		
計						29,294			
単価						2,929	円／m		
J01 杭木樹種及び規格		杭木スギ 末口7cm長0.6m							
J02 横丸太樹種及び規格		横丸太スギ末口5～8cm長2m							
J03 苗木		なし							
J04 肥料木		なし							
J05 地味		普通							
J08 施工内容		天芝・基礎芝共施工なし							
J10 山腹傾斜及び階段幅		階段切付なしm							
J13 さし木採取条件		なし							
J14 山林砂防工適用区分		しない（普通作業員）							

参考資料（1）

単-10号 WYB00009

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	斜面整理工	単位	m2	数量	100	単価	1,224
規格	α ≤55 °						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.5	30,680	15,340	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	3	34,528	103,584	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費		3%	式	1		3,567	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						122,491	
単価						1,224	円／m2

参考資料 (1)

単-11号 WYB00010

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ワイヤーリング敷設				個				
規格	φ350mm α ≤55 °				単位		数量	100	単価 3,274
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ワイヤーリング		φ350mm ステンレス 7×19 φ8mm	個	100	2,570	257,000	Y004890000-001 管理費区分 無		
土木一般世話役			人	0.5	30,680	15,340	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
法面工			人	1.5	34,528	51,792	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費		5%	式	1		3,356	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計						327,488			
単価						3,274	円／個		

参考資料 (1)

単-12号 WYB00012

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	アンカーピン削孔・設置工				単位	本	数量	10	単価	9,432
規格	削孔径38mm α ≦ 55 °									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
アンカーピン		FCD450 HDZT49	本	10	3,183		31,830		Y001266001-001 管理費区分 無	
土木一般世話役			人	0.35	30,680		10,738		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工			人	1.05	34,528		36,254		R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費		33%	式	1			15,507		ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計							94,329			
単価							9,432		円／本	

参考資料 (1)

単-13号 WYB00015

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ショートアンカー削孔・設置工				単位	本	数量	10	単価	26,230
規格	SA600相当品 FCD450 HDZT49 α ≦55 °									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
ショートアンカー		SA600相当品 FCD450 HDZT49	本	10	14,270		142,700		Y001266001-002 管理費区分 無	
土木一般世話役			人	0.66	30,680		20,248		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工			人	1.98	34,528		68,365		R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費		35%	式	1			31,014		ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計							262,327			
単価							26,230		円／本	

参考資料 (1)

単-14号 WYB00017

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	深層アンカー削孔・設置工				単位	本	数量	100	単価	153,600
規格	削孔長1.9m 削孔径65mm									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
深層アンカー		削孔長1.9m 削孔径65mm	本	100	105,200	10,520,000	Y001266001-003 管理費区分 無			
削孔費			本	100	40,770	4,077,000	WYB00019 管理費区分 無 単-36号			
設置費			本	100	7,668	766,800	WYB00024 管理費区分 無 単-37号			
計						15,363,800				
単価						153,600	円／本			

参考資料 (1)

単-15号 WYB00025

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	連結補助ワイヤー設置工				単位	m	数量	100	単価	1,014
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
連結補助ワイヤー		SUS304 7×19 ϕ8mm		m	115	720	82,800	Y001149000-001 管理費区分 無		
土木一般世話役				人	0.05	30,680	1,534	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
法面工				人	0.46	34,528	15,882	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員				人	0.03	24,648	739	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費		3%		式	1		544	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計							101,499			
単価							1,014	円／m		

参考資料 (1)

単-16号 WYB00026

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	深層アンカー布パッカー取付工				本				
規格					単位		数量	100	単価
									2,142
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2.5	30,680	76,700	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	2.5	24,648	61,620	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
特殊作業員			人	2.5	28,704	71,760	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費		2%	式	1		4,201	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計						214,281			
単価						2,142	円／本		

参考資料（1）

単-17号 WYB00028

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	その他資材	単位	式	数量	1	単価	
規格							2,022,000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガイドロープ	SUS304 7×19 ϕ8mm ロス率含む	m	18.6	756	14,061	WYB00102 管理費区分 無 単-38号	
連結金具	FCMB31-08	個	1,159	1,663	1,927,417	Y000551001-001 管理費区分 無	
ワイヤーロープ端止具	FCMB27-05 HDZT49+三価クロメート	個	13	3,900	50,700	Y000551001-002 管理費区分 無	
パッカー	ロックボルトパッカーRBP-100相当品	m	8.8	2,350	20,680	Y000118000-001 管理費区分 無 Z1	
雑材料	25%	式	1		5,170	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
注入パイプ	深層アンカー用 扁平ホース D19mm	m	6.8	566	3,848	Y001639000-001 管理費区分 無 Z2	
雑材料	8%	式	1		307	ZS7S30300 管理費区分 無 ZZ2	
計					2,022,183		
単価					2,022,000	円／式	

参考資料 (1)

単-18号 WYB00044

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	清掃並に水洗工				単位	m2	数量	10	単価	4,699
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.2	30,680	6,136		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員				人	0.3	28,704	8,611		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工				人	0.5	34,528	17,264		R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	0.5	24,648	12,324		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費		6%		式	1		2,660		ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計							46,995			
単価							4,699		円／m2	

参考資料 (1)

単-19号 WYB00036

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	モルタル目地工				L			
規格	DKボンドモルタル相当品 20:3				単位	数量	100	単価 4,036
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル（目地用）		DKボンドモルタル相当品 20:3	kg	205	260	53,300	Y000220000-001 管理費区分 無	
土木一般世話役			人	1.11	30,680	34,054	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
法面工			人	6.79	34,528	234,445	R0105 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	3.32	24,648	81,831	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計						403,630		
単価						4,036	円／L	

参考資料 (1)

単-20号 WYB00039

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	モルタル注入工				L			
規格	DKボンドモルタル相当品 20：0.75：5				単位	数量	100	単価 971.3
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル（注入用）		DKボンドモルタル相当品 20:0.75:5	kg	188.9	290	54,781	Y000220000-002 管理費区分 無	
土木一般世話役			人	0.1	30,680	3,068	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員			人	0.1	28,704	2,870	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工			人	0.6	34,528	20,716	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.4	24,648	9,859	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費		16%	式	1		5,842	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計						97,136		
単価						971.3	円／L	

参考資料 (1)

単-21号 WYB00045

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	清掃並に水洗工				単位	m2	数量	10	単価	4,699
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.2	30,680	6,136		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員				人	0.3	28,704	8,611		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工				人	0.5	34,528	17,264		R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	0.5	24,648	12,324		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費		6%		式	1		2,660		ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計							46,995			
単価							4,699		円／m2	

参考資料 (1)

単-22号 WYB00046

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	モルタル目地工				単位	L	数量	100	単価	4,036
規格	DKボンドモルタル相当品 20:3				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
モルタル（目地用）		DKボンドモルタル相当品 20:3	kg	205	260	53,300	Y000220000-001 管理費区分 無			
土木一般世話役			人	1.11	30,680	34,054	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
法面工			人	6.79	34,528	234,445	R0105 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	3.32	24,648	81,831	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計						403,630				
単価						4,036	円／L			

参考資料 (1)

単-23号 WYB00049

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	モルタル注入工				L			
規格	DKボンドモルタル相当品 20：0.75：5				単位	数量	100	単価 971.3
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル（注入用）		DKボンドモルタル相当品 20:0.75:5	kg	188.9	290	54,781	Y000220000-002 管理費区分 無	
土木一般世話役			人	0.1	30,680	3,068	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員			人	0.1	28,704	2,870	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工			人	0.6	34,528	20,716	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.4	24,648	9,859	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費		16%	式	1		5,842	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計						97,136		
単価						971.3	円／L	

参考資料（1）

単-24号 WYB00042

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	簡易索道 設置				基				
規格	立木利用 40m以下				単位		数量	1	単価 286,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2	30,680	61,360	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
法面工			人	4	34,528	138,112	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	2	24,648	49,296	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費		15%	式	1		37,315	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計						286,083			
単価						286,000	円／基		

参考資料 (1)

単-25号 WYB00043

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	簡易索道 撤去				単位	基	数量	1	単価	124,300
規格	立木利用 40m以下				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	1	30,680	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
法面工			人	2	34,528	69,056	R0105 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	1	24,648	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計						124,384				
単価						124,300	円／基			

参考資料 (1)

単-26号 DXC46800

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	林道名板設置				箇所	数量	1	単価	43,420
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	0.22	24,648	5,422	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
林道名板		250×200×10 B型	枚	1	25,000	25,000	ZA10180060 管理費区分 無		
林道標示板 支柱		φ38.1×1800 鋼管 ユニクロメッキ 2本組	組	1	13,000	13,000	ZF10838000 管理費区分 無		
計						43,422			
単価						43,420	円／箇所		

参考資料（1）

単-28号 DE110400

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機械による築立（土羽）整形（治山林道）				単位	m2	数量	100	単価	812.9
規格	しない（普通作業員）				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.4	30,680	12,272	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.9	24,648	22,183	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
バックホウ〔クローラ型・排ガス対策型 2次〕 （治山林道）山積0.8m3（平積0.6m3）		岩石割増しコード＝岩石工の割増対象にしない：	時間	4	11,710	46,840	DE540110 管理費区分 無 単-40号			
計						81,295				
単価						812.9	円／m2			
J01 山林砂防工適用区分		しない（普通作業員）								

参考資料 (1)

単-29号

WYB00095

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月27日 令和 7年 8月27日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
種子吹付工	ポリソイル相当品	m2	1,000	613.1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土壌コーティング剤：ポリソイルα相当品		kg	162	1,500	243,000	ZF10839720 管理費区分 無 Z1
緑化工用粘着剤：ヨシズミコートパウダー303相当品		kg	1	3,500	3,500	ZF10839740 管理費区分 無 Z1
養生材	オーヨーファイバー相当品	k g	90	250	22,500	Y001518001-001 管理費区分 無 Z1
高度化成肥料	N:P:K=15:15:15	kg	60	189	11,340	Y001512001-001 管理費区分 無 Z1
緩効性肥料	バーディーグリーン相当品	kg	60	275	16,500	Y001512001-002 管理費区分 無 Z1
土木一般世話役		人	1	30,680	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
法面工		人	2	34,528	69,056	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
普通作業員		人	3	24,648	73,944	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
種子吹付機 [車載式 (種子専用)] (治山林道) 2. 5m3 搭載トラック3t車		時間	6	2,233	13,398	DE541190 管理費区分 無 単-41号 Z1

参考資料 (1)

単-29号 WYB00095

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	種子吹付工				単位	m2	数量	1,000	単価	613.1
規格	ポリソイル相当品				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
トラック [普通型] (治山林道)4～4.5t積			時間	6	7,910	47,460	DE540300 管理費区分 無 単-42号 Z1			
諸雑費		15%	式	1		26,052	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ2,Z1			
その他		10%	式	1		55,743	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ1			
計						613,173				
単価						613.1	円／m2			

参考資料 (1)

単-30号 DE110060

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	積込（治山林道）根株				単位	m3	数量		10	単価	3,812
規格	しない（普通作業員）										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
普通作業員				人	0.27	24,648		6,654		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
バックホウ（クローラ）〔標準〕（治山林道） 排ガス型（第1次） 山積0.45m3				時間	3.6	8,741		31,467		DE540130 管理費区分 無 単-43号	
計								38,121			
単価								3,812		円／m3	
J01 山林砂防工適用区分		しない（普通作業員）									

WYB00055

單価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	ダンプトラック運搬 根株				単位	空m3	数量	1	単価	6,258
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)10t積級		岩石割増しコード＝岩石工の割増対象にしない：タイヤ損耗費＝良好：		時間	0.6	10,430		6,258	DE540280 管理費区分 無 単-44号	
計								6,258		
単価								6,258	円／空m3	

参考資料 (1)

単-32号 WYB00100

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック運搬				単位	空m3	数量	1	単価	6,258
規格	枝葉				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)10t積級		岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしな い：タイヤ損耗費=良好：		時間	0.6	10,430	6,258		DE540280 管理費区分 無 単-44号	
計							6,258			
単価							6,258		円／空m3	

参考資料 (2)

単-33号 WYB00099

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鉄筋挿入工				単位	m	数量	1	単価	9,529
規格	条件 I 施工規模補正 100m以上200m未満				単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件I	m	1	7,941.3	7,941	0001449005 管理費区分 無 Z1			
その他		20%	式	1		1,588	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ1			
計						9,529				
単価						9,529	円／m			

参考資料 (2)

単-34号 WYB00007

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	グラウト材				単位	m3	数量	1	単価	42,650
規格	σ=24N/mm2				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量		単価		金額	摘要
セメント（普通ポルトランド）		2 5 k g 袋入		t	1.23		28,800		35,424	Z002002006 管理費区分 無
混和剤		シーカセムFLC400相当品		L	12.3		588		7,232	Y000231000-001 管理費区分 無
計									42,656	
単価									42,650	円／m3

DXC42900

單価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料 (2)

単-36号 WYB00019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月27日 令和 7年 8月27日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	削孔費				単位	本	数量	100	単価	40,770
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	12.32	30,680	377,977	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
法面工			人	49.28	34,528	1,701,539	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	24.64	24,648	607,326	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
さく岩機〔レッグドリル（空圧式）〕		質量30kg級	日	24.64	1,110	27,350	M000603004 管理費区分 無 Z1			
空気圧縮機運転		10.5～11.0m3/min	日	12.32	16,120	198,598	WYB00023 管理費区分 無 単-45号 Z1			
諸雑費		40%	式	1		1,165,116	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1			
計						4,077,906				
単価						40,770	円／本			

参考資料 (2)

単-37号 WYB00024

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	設置費				単位	本	数量	100	単価	7,668
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
土木一般世話役				人	5.5	30,680		168,740	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工				人	10.5	34,528		362,544	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	5.5	24,648		135,564	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費		15%		式	1			100,027	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計								766,875		
単価								7,668	円／本	

参考資料（2）

単-39号 DE542330

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ（クローラ型）運転（治山林道）後方超小旋回型（掘削積込、積込）				日		数量	1	単価	66,350
規格	砂・砂質土・粘性土・礫質土				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			人	1	29,744	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油			L	65	146	9,490	Z006702002 管理費区分 無			
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（2014年規制）山積0.45m3	供用日	1.49	18,200	27,118	M000202123 管理費区分 無			
計						66,352				
単価						66,350	円／日			
J01 土質名		砂・砂質土・粘性土・礫質土								

参考資料（2）

単-40号 DE540110

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 2次] (治山林道)山積0.8m3 (平積0.6m3)				単位	時間	数量	1	単価	11,710
規格	岩石工の割増対象にしない									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
運転手 (特殊)			人	0.17	29,744	5,056		R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	15	146	2,190		Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0. 8 m 3	時間	1	4,470	4,470		M000202019 管理費区分 無		
計						11,716				
単価						11,710		円／時間		
J01 岩石割増しコード		岩石工の割増対象にしない								

参考資料 (2)

単-41号 DE541190

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	種子吹付機 [車載式 (種子専用)] (治山林道) 2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車				時間			
規格					単位	数量	1	単価 2,233
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	4.2	146	613	Z006702002 管理費区分 無	
種子吹付機 [車載式 (種子専用)]		2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車	時間	1	1,620	1,620	M002038003 管理費区分 無	
計						2,233		
単価						2,233	円／時間	

参考資料 (2)

単-42号 DE540300

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	トラック [普通型] (治山林道)4～4.5t積				時間			
規格					単位	数量	1	単価 7,910
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.21	26,416	5,547	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油			L	5.5	146	803	Z006702002 管理費区分 無	
トラック [普通型]		4～4. 5 t 積	時間	1	1,560	1,560	M000302004 管理費区分 無	
計						7,910		
単価						7,910	円／時間	

参考資料（2）

単-43号 DE540130

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ（クローラ） [標準] （治山林道)排ガス型（第1次） 山積0.45m3				単位	時間	数量	1	単価	8,741
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			人	0.17	29,744	5,056	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油			L	8.6	146	1,255	Z006702002 管理費区分 無			
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,430	2,430	M000202028 管理費区分 無			
計						8,741				
単価						8,741	円／時間			

参考資料（2）

単-44号 DE540280

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)10t積級				時間			
規格	岩石工の割増対象にしない 良好				単位	数量	1	単価 10,430
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	26,416	4,490	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油			L	9.8	146	1,430	Z006702002 管理費区分 無	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	時間	1	4,350	4,350	M000301005 管理費区分 無	
タイヤ損耗費		1 0 t 積級 良好	時間	1	162	162	Z010020102 管理費区分 無	
計						10,432		
単価						10,430	円／時間	
J01 岩石割増しコード		岩石工の割増対象にしない						
J02 タイヤ損耗費		良好						

参考資料 (3)

単-45号 WYB00023

単価適用年月日	令和 7年 8月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月27日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	空気圧縮機運転				単位	日	数量	1	単価	16,120
規格	10.5～11.0m3/min									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量10.5～11.0m3/min	日	1	3,450	3,450	L001090006 管理費区分 無			
軽油			L	86.81	146	12,674	Z006702002 管理費区分 無			
計						16,124				
単価						16,120	円／日			

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]